

**Lucrari de reparatie a birourilor
la Aparatul Central al Casei
Nationale de Asigurari Sociale,
mun. Chisinau, str. Gh. Tudor, 3**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 206 470,110 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul 228				
		1.1. Lucrari de reparatie				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	46,650	19,725 17,600	920,171 821,040
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri ferestre)	m2	4,000	16,100 14,850	64,400 59,400
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	21,100	32,965 29,700	695,562 626,670
4	CN53A	Aplicare solutie antifungi	m2	4,000	5,108 1,650	20,430 6,600
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	11,500	56,206 46,200	646,369 531,300
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,000	135,563 81,730	542,252 326,920

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,150	5,108 1,650	261,249 84,398
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,150	37,167 30,250	1 901,085 1 547,288
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,150	5,108 1,650	261,249 84,398
10	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2	46,650	198,650 0,000	9 267,023 0,000
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,150	52,698 30,250	2 695,503 1 547,288
12	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei (prag usa)	m2	0,200	36,400 12,650	7,280 2,530
13	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (glaf/prag usa), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (glafuri usa)	m2	1,200	102,250 62,700	122,700 75,240
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,100	79,850 38,500	1 684,835 812,350
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (k=4) Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	21,100	53,180 26,400	1 122,098 557,040
16	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (12mm) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	21,100	463,744 85,250	9 785,001 1 798,775
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	21,100	5,107	107,768

1	2	3	4	5	6	7
		a tavanelor			1,650	34,815
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	21,100	52,698 30,250	1 111,928 638,275
19	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	6,000	9,135 7,150	54,812 42,900
20	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,000	66,555 47,850	133,110 95,700
		<i>Total</i>	lei			31 404,825
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				31 404,825 9 692,927
		1.2. Reparatii - retea electrica				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	1,000	12,100 12,100	12,100 12,100
22	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc	1,000	3,300 3,300	3,300 3,300
23	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie cu diametrul peste 20 mm, montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	3,000	4,400 4,400	13,200 13,200
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	1,000	605,600 15,400	605,600 15,400
25	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,000	89,154 24,200	89,154 24,200
26	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla	buc	18,000	99,305 24,200	1 787,490 435,600
27	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza telefon	buc	3,000	84,305 24,200	252,915 72,600
28	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza internet	buc	3,000	84,305 24,200	252,915 72,600

1	2	3	4	5	6	7
29	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m	3,000	70,012 31,350	210,035 94,050
		<i>Total</i>	lei			3 226,709
		Total Reparatii - retea electrica Inclusiv salariu				3 226,709 743,050
		<i>Total</i>	lei			34 631,534
		Total Biroul 228 Inclusiv salariu				34 631,534 10 435,977
		2. Biroul 230				
		2.1. Lucrari de reparatie				
30	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	30,300	19,725 17,600	597,668 533,280
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri ferestre)	m2	2,300	16,100 14,850	37,030 34,155
32	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	9,060	32,965 29,700	298,663 269,082
33	CN53A	Aplicare solutie antifungi	m2	2,000	5,108 1,650	10,215 3,300
34	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,750	56,206 46,200	323,185 265,650
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,300	135,563 81,730	311,795 187,979
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,600	5,108 1,650	166,505 53,790
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,600	37,167 30,250	1 211,639 986,150

1	2	3	4	5	6	7
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,600	5,108 1,650	166,505 53,790
39	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2	30,300	198,650 0,000	6 019,095 0,000
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,600	52,698 30,250	1 717,955 986,150
41	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei (prag usa)	m2	0,200	36,400 12,650	7,280 2,530
42	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (glaf/prag usa), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	1,200	102,250 62,700	122,700 75,240
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,060	79,850 38,500	723,441 348,810
44	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (k=4) Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	9,060	53,180 26,400	481,810 239,184
45	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (12mm) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	9,060	463,744 85,250	4 201,522 772,365
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,060	5,108 1,650	46,274 14,949
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	9,060	52,698 30,250	477,444 274,065

1	2	3	4	5	6	7
48	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	3,000	9,135 7,150	27,406 21,450
49	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	1,000	66,555 47,850	66,555 47,850
		<i>Total</i>	lei			17 014,687
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				17 014,687 5 169,769
		2.2. Reparatii - retea electrica				
50	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc	1,000	3,300 3,300	3,300 3,300
51	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie cu diametrul peste 20 mm, montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	3,000	4,400 4,400	13,200 13,200
52	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,000	89,154 24,200	89,154 24,200
53	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara	buc	5,000	99,305 24,200	496,525 121,000
54	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza telefon	buc	1,000	84,305 24,200	84,305 24,200
55	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza internet	buc	1,000	84,305 24,200	84,305 24,200
56	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m	3,000	70,012 31,350	210,035 94,050
		<i>Total</i>	lei			980,824
		Total Reparatii - retea electrica Inclusiv salariu				980,824 304,150
		<i>Total</i>	lei			17 995,511
		Total Biroul 230				17 995,511

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 473,919
		3. Biroul 232				
		3.1. Lucrari de reparatie				
57	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	30,300	19,725 17,600	597,668 533,280
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri ferestre)	m2	2,300	16,100 14,850	37,030 34,155
59	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	9,060	32,965 29,700	298,663 269,082
60	CN53A	Aplicare solutie antifungi	m2	2,000	5,108 1,650	10,215 3,300
61	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,750	56,206 46,200	323,185 265,650
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,300	135,563 81,730	311,795 187,979
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,450	5,108 1,650	170,846 55,193
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,450	37,167 30,250	1 243,231 1 011,863
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,450	5,108 1,650	170,846 55,193
66	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2	31,150	198,650 0,000	6 187,948 0,000
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,450	52,698 30,250	1 762,749 1 011,863
68	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei	m2	0,200	36,400	7,280

1	2	3	4	5	6	7
		(prag usa)			12,650	2,530
69	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (glaf/prag usa), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	1,200	102,250 62,700	122,700 75,240
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,600	79,850 38,500	766,560 369,600
71	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (k=4) Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	9,600	53,180 26,400	510,528 253,440
72	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (12mm) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	9,600	463,744 85,250	4 451,943 818,400
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,600	5,108 1,650	49,032 15,840
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	9,600	52,698 30,250	505,901 290,400
75	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	3,000	9,135 7,150	27,406 21,450
76	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	1,200	66,555 47,850	79,866 57,420
		<i>Total</i>	lei			17 635,392
		Total Lucrari de reparatie				17 635,392

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 331,878
		3.2. Reparatii - retea electrica				
77	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc	1,000	3,300 3,300	3,300 3,300
78	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie cu diametrul peste 20 mm, montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	3,000	4,400 4,400	13,200 13,200
79	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,000	89,154 24,200	89,154 24,200
80	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară	buc	10,000	99,305 24,200	993,050 242,000
81	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza telefon	buc	1,000	84,305 24,200	84,305 24,200
82	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza internet	buc	1,000	84,305 24,200	84,305 24,200
83	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m	3,000	70,012 31,350	210,035 94,050
		<i>Total</i>	lei			1 477,349
		Total Reparatii - retea electrica Inclusiv salariu				1 477,349 425,150
		<i>Total</i>	lei			19 112,741
		Total Biroul 232 Inclusiv salariu				19 112,741 5 757,028
		4. Biroul 235				
		4.1. Lucrari de reparatie				
84	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	41,850	19,725 17,600	825,491 736,560
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri ferestre)	m2	4,600	16,100 14,850	74,060 68,310
86	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	16,320	32,965 29,700	537,989 484,704

1	2	3	4	5	6	7
87	CN53A	Aplicare solutie antifungi	m2	4,000	5,108 1,650	20,430 6,600
88	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	11,500	56,206 46,200	646,369 531,300
89	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,600	135,563 81,730	623,590 375,958
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,450	5,108 1,650	237,244 76,643
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,450	37,167 30,250	1 726,401 1 405,113
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,450	5,108 1,650	237,244 76,643
93	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2	41,850	198,650 0,000	8 313,503 0,000
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,450	52,698 30,250	2 447,823 1 405,113
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,320	79,850 38,500	1 303,152 628,320
96	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (k=4) Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	16,320	53,180 26,400	867,898 430,848
97	CG36B	Pardoseli din placi laminat	m2	16,320	463,744	7 568,304

1	2	3	4	5	6	7
		montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (12mm) Materiale marunte (cuie)=1,010			85,250	1 391,280
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	16,320	5,107 1,650	83,354 26,928
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	16,320	52,698 30,250	860,031 493,680
100	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	7,000	9,135 7,150	63,947 50,050
101	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,200	66,555 47,850	146,421 105,270
		<i>Total</i>	lei			26 583,251
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				26 583,251 8 293,320
		4.2. Reparatii - retea electrica				
102	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie cu diametrul peste 20 mm, montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	3,000	4,400 4,400	13,200 13,200
103	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara	buc	15,000	99,305 24,200	1 489,575 363,000
104	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza telefon	buc	3,000	84,305 24,200	252,915 72,600
105	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza internet	buc	3,000	84,305 24,200	252,915 72,600
106	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m	3,000	70,012 31,350	210,035 94,050

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 218,640
		Total Reparatii - retea electrica Inclusiv salariu				2 218,640 615,450
		<i>Total</i>	lei			28 801,891
		Total Biroul 235 Inclusiv salariu				28 801,891 8 908,770
		5. Biroul 235A				
		5.1. Lucrari de reparatie				
107	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	33,240	19,725 17,600	655,659 585,024
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	2,300	16,100 14,850	37,030 34,155
109	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	8,030	32,965 29,700	264,709 238,491
110	CN53A	Aplicare solutie antifungi	m2	4,000	5,108 1,650	20,430 6,600
111	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,750	56,206 46,200	323,185 265,650
112	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,300	135,563 81,730	311,795 187,979
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,540	5,108 1,650	181,521 58,641
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,540	37,167 30,250	1 320,910 1 075,085
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,540	5,108 1,650	181,521 58,641
116	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2	33,240	198,650 0,000	6 603,126 0,000

1	2	3	4	5	6	7
117	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,540	52,698 30,250	1 872,887 1 075,085
118	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,000	79,850 38,500	638,800 308,000
119	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (k=4) Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	8,000	53,180 26,400	425,440 211,200
120	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (12mm) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	8,000	463,744 85,250	3 709,953 682,000
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	8,000	5,108 1,650	40,860 13,200
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	8,000	52,698 30,250	421,584 242,000
123	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	3,000	9,135 7,150	27,406 21,450
124	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	1,500	66,555 47,850	99,833 71,775
		<i>Total</i>	lei			17 136,649
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				17 136,649 5 134,976

1	2	3	4	5	6	7
		5.2. Reparatii - retea electrica				
125	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie cu diametrul peste 20 mm, montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	3,000	4,400 4,400	13,200 13,200
126	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	5,000	99,305 24,200	496,525 121,000
127	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza telefon	buc	1,000	84,305 24,200	84,305 24,200
128	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza internet	buc	1,000	84,305 24,200	84,305 24,200
129	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m	3,000	70,012 31,350	210,035 94,050
		<i>Total</i>	lei			888,370
		Total Reparatii - retea electrica Inclusiv salariu				888,370 276,650
		<i>Total</i>	lei			18 025,019
		Total Biroul 235A Inclusiv salariu				18 025,019 5 411,626
		6. Biroul 235 Coridor				
		6.1. Lucrari de reparatie				
130	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	16,300	19,725 17,600	321,518 286,880
131	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	2,300	16,100 14,850	37,030 34,155
132	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,800	23,100 23,100	41,580 41,580
133	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2	3,800	32,965 29,700	125,267 112,860
134	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga	m2	1,840	975,590 99,000	1 795,085 182,160

1	2	3	4	5	6	7
		si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m				
135	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,800	56,206 46,200	325,995 267,960
136	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,320	135,563 81,730	314,506 189,614
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,600	5,108 1,650	95,000 30,690
138	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,600	37,167 30,250	691,303 562,650
139	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2	16,300	198,650 0,000	3 237,995 0,000
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,600	52,698 30,250	980,183 562,650
141	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,800	79,850 38,500	303,430 146,300
142	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (k=4) Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	3,800	53,180 26,400	202,084 100,320
143	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn	m2	3,800	463,744 85,250	1 762,228 323,950

1	2	3	4	5	6	7
		si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (12mm) Materiale marunte (cuie)=1,010				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	3,800	5,108 1,650	19,409 6,270
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	3,800	52,698 30,250	200,252 114,950
146	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (usa debara)	m2	2,200	86,083 55,000	189,383 121,000
		<i>Total</i>	lei			10 642,248
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				10 642,248 3 083,989
		6.2. Reparatii - retea electrica				
147	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari: unipolare (intrerupatoare)	buc	2,000	3,300 3,300	6,600 6,600
148	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	2,000	89,154 24,200	178,308 48,400
		<i>Total</i>	lei			184,908
		Total Reparatii - retea electrica Inclusiv salariu				184,908 55,000
		<i>Total</i>	lei			10 827,156
		Total Biroul 235 Coridor Inclusiv salariu				10 827,156 3 138,989
		7. Bloc sanitar et.4				
149	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	7,018	88,795 88,000	623,164 617,584
150	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	0,720	156,369 38,500	112,586 27,720

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,020				
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,740	5,107 1,650	39,532 12,771
152	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	7,740	285,625 134,750	2 210,737 1 042,965
		<i>Total</i>	lei			2 986,019
		Total Bloc sanitar et.4 Inclusiv salariu				2 986,019 1 701,040
		8. Lucrari de evacuare deseuri				
153	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10,500	68,750 68,750	721,875 721,875
154	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	10,500	74,800 74,800	785,400 785,400
155	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	10,500	36,400 0,000	382,200 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 889,475
		Total Lucrari de evacuare deseuri Inclusiv salariu				1 889,475 1 507,275

		Total	lei	134 269,346
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	10 160,310
		Transportarea materialelor	5 %	4 538,677
		Total		148 968,333
		Cheltuieli de regie	10 %	14 896,833
		Total		163 865,166
		Beneficiul de deviz	5 %	8 193,258
		Total		172 058,425
		TVA	20 %	34 411,685

1	2	3	4	5	6	7
						206 470,110
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				42 334,624

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a birourilor
la Aparatul Central al Casei
Nationale de Asigurari Sociale,
mun. Chisinau, str. Gh. Tudor, 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 206 470,110 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,6400	55,00	145,200
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	98,0055	55,00	5 390,302
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	23,4855	55,00	1 291,702
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1472	55,00	8,096
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,6250	55,00	144,375
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	23,0294	55,00	1 266,617
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	67,8800	55,00	3 733,400
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	111,8643	55,00	6 152,536
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,9900	55,00	2 419,450
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	188,1915	55,00	10 350,532
11.	7422010060100	Timplar	h-om	3,0828	55,00	169,554
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,2800	55,00	785,400
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,2158	55,00	4 906,869
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,8028	55,00	4 114,154

15.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,4805	55,00	1 456,429
		Total manopera				42 334,624

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	1,9949	65,00	129,668
2.	1111000100020-12864	Intreupator dublu	buc	3,0000	55,00	165,000
3.	1111000100020-12987	Intreupator dublu	buc	2,0000	55,00	110,000
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	71,9867	19,20	1 382,146
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1476	225,00	1 158,217
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,9215	5,00	79,608
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,9864	5,00	9,932
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	154,8000	0,03	4,644
9.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,8400	835,00	1 536,400
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	68,5588	43,50	2 982,308
11.	2051142950700	Dibluri	buc	15,0000	0,50	7,500
12.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	219,4390	180,00	39 499,020
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,0100	30,50	30,805
14.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	5,9592	27,50	163,878
15.	2320166200729	Parchetin	l	1,6843	32,60	54,906
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	76,2900	19,05	1 453,324
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,7960	32,00	57,472
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	114,2680	40,00	4 570,720
19.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,2060	45,00	54,270
20.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,9880	65,00	64,220
21.	24302261000001	Fuga	kg	2,5542	21,50	54,915
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,9880	31,25	30,875
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,2640	33,50	8,844
24.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,6300	35,00	22,050
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	5,3460	25,74	137,606
26.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,7200	40,25	28,980
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,3740	45,70	17,092
28.	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,3000	43,50	13,050
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,2640	41,20	10,877
30.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,7200	43,50	31,320
31.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	30,9600	3,70	114,552
32.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,2938	4,55	1,337
33.	2513206621500	Banda de armare	m	1,4688	8,30	12,191
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	15,2000	22,20	337,440
35.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	15,4500	35,75	552,338
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 528,7085	2,20	3 363,159
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0645	3 500,00	225,645
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,7152	2,80	58,003
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	229,7467	6,50	1 493,353
40.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	260,3502	2,80	728,981
41.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	0,7711	65,00	50,123
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3224	0,00	0,000
43.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	4,4064	4,80	21,151
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,7334	0,00	0,000
45.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	8,1270	120,00	975,240

46.	2670112204051	Placi din laminat	m2	71,9867	295,00	21 236,088
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	144,2340	12,00	1 730,808
48.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,8280	20,16	16,692
49.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,4048	130,00	52,624
50.	2746167335101	Priza bipolara	buc	48,0000	65,00	3 120,000
51.	2746167335101-12866	Priza telefon	buc	9,0000	50,00	450,000
52.	2746167335101-12867	Priza internet	buc	9,0000	50,00	450,000
53.	2746167335101-12965	Priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	5,0000	65,00	325,000
54.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	76,0000	5,50	418,000
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1564	35,50	5,552
56.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	15,4500	1,30	20,085
57.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0400	2,50	2,600
58.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0400	550,00	572,000
59.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,8000	12,00	21,600
60.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0400	15,00	15,600
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,7784	15,00	191,676
62.	4100126202818	Apa	m3	2,4595	15,00	36,893
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,4300	12,00	305,160
Total materiale de constructii						90 773,549

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,7863	50,00	239,314
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2833	50,00	14,164
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,7060	45,00	301,769
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0929	40,00	3,715
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2909	150,00	193,637
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5275	50,00	26,374
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9110	200,00	382,200
Total utilaje de constructii						1 161,173

Total	lei	134 269,346
Asigurarea medicala si sociala	24 %	10 160,310
Transportarea materialelor	5 %	4 538,677
Total		148 968,333
Cheltuieli de regie	10 %	14 896,833
Total		163 865,166
Beneficiul de deviz	5 %	8 193,258
Total		172 058,425
TVA	20 %	34 411,685

Total deviz:

206 470,110

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a birourilor la
Aparatul Central al Casei Nationale de
Asigurari Sociale, mun. Chisinau, str. Gh.
Tudor, 3**

**Investitor Casa Nationala de Asigurari
Sociale**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul 228				
		1.1. Lucrari de reparatie				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			19,725
						17,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	55,00	17,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	27,50	0,82
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			920,171
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri ferestre)	m2			16,100
						14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64,400
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			32,965
						29,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	55,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	55,00	14,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,60	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			695,562
4	CN53A	Aplicare solutie antifungi	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,430
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de	m			56,206

1	2	3	4	5	6	7
		2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				46,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,00	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			646,369
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			135,563 81,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,74	7,72
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
		Cheltuieli directe	lei			542,252
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			261,249
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,167 30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 901,085
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			261,249
10	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2			198,650 0,000
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	180,00	198,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,65
		Cheltuieli directe	lei			9 267,023
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,698 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			2 695,503
12	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei (prag usa)	m2			36,400

1	2	3	4	5	6	7
						12,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	43,50	21,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,280
13	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (glaf/prag usa), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (glafuri usa)	m2			102,250 62,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	55,00	57,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	40,25	8,05
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	43,50	8,70
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	35,00	6,13
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	45,00	10,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,700
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,850 38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 684,835
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (k=4) Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			53,180 26,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 122,098
16	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (12mm) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			463,744 85,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	55,00	75,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	295,00	312,85
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	19,20	20,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	43,50	43,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 785,001
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,107 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,768

1	2	3	4	5	6	7
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2			52,698 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 111,928
19	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,135 7,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	55,00	7,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	32,00	0,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	31,25	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	30,50	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			54,812
20	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			66,555 47,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	55,00	47,85
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	31,25	3,12
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	30,50	3,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			133,110
		1.2. Reparatii - retea electrica				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc			12,100 12,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
		Cheltuieli directe	lei			12,100
22	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc			3,300 3,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	55,00	3,30
		Cheltuieli directe	lei			3,300
23	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie cu diametrul peste 20 mm, montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m			4,400 4,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	55,00	4,40
		Cheltuieli directe	lei			13,200
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			605,600 15,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	550,00	572,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,50	2,60
		Cheltuieli directe	lei			605,600
25	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			89,154 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	1111000100020-12864	Intrerupator dublu	buc	1,0000	55,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,154
26	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolar simpla	buc			99,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101	Priza bipolar	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 787,490
27	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza telefon	buc			84,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101-12866	Priza telefon	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,915
28	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza internet	buc			84,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101-12867	Priza internet	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,915
29	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m			70,012 31,350
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	55,00	31,35
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	35,75	36,82
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,30	1,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,035
		2. Biroul 230				
		2.1. Lucrari de reparatie				
30	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			19,725 17,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	55,00	17,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	27,50	0,82
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			597,668
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri ferestre)	m2			16,100 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			37,030
32	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			32,965
						29,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	55,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	55,00	14,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,60	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			298,663
33	CN53A	Aplicare solutie antifungi	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			10,215
34	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			56,206
						46,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,00	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			323,185
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			135,563
						81,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	25,74	7,72
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
		Cheltuieli directe	lei			311,795
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			166,505
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,167
						30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 211,639
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			166,505
39	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2			198,650 0,000
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	180,00	198,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 019,095
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,698 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 717,955
41	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei (prag usa)	m2			36,400 12,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	43,50	21,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,280
42	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (glaf/prag usa), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			102,250 62,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	55,00	57,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	40,25	8,05
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	43,50	8,70
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	35,00	6,13
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	45,00	10,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,700
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,850 38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			723,441
44	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (k=4) Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			53,180 26,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			481,810
45	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (12mm) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			463,744 85,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	55,00	75,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	295,00	312,85
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	19,20	20,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	43,50	43,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 201,522
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,274
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2			52,698 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			477,444
48	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,135 7,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	55,00	7,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	32,00	0,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	31,25	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	30,50	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,406
49	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			66,555 47,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	55,00	47,85
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	31,25	3,12
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	30,50	3,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,555
		2.2. Reparatii - retea electrica				
50	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare)	buc			3,300 3,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	55,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3,300
51	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie cu diametrul peste 20 mm, montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m			4,400 4,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	55,00	4,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,200
52	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			89,154 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	1111000100020-12864	Intrerupator dublu	buc	1,0000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,154
53	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara	buc			99,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			496,525
54	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza telefon	buc			84,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101-12866	Priza telefon	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,305
55	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza internet	buc			84,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101-12867	Priza internet	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,305
56	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m			70,012 31,350
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	55,00	31,35
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	35,75	36,82
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,30	1,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,035
		3. Biroul 232				
		3.1. Lucrari de reparatie				
57	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,725 17,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	55,00	17,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	27,50	0,82
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			597,668
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri ferestre)	m2			16,100
						14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,030
59	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			32,965
						29,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	55,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	55,00	14,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,60	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			298,663
60	CN53A	Aplicare solutie antifungi	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,215
61	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			56,206
						46,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,00	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			323,185
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			135,563
						81,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,74	7,72
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			311,795
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,846
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,167
						30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 243,231
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,846
66	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2			198,650
						0,000
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	180,00	198,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 187,948
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,698
						30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 762,749
68	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei (prag usa)	m2			36,400
						12,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	43,50	21,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,280
69	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (glaf/prag usa), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			102,250
						62,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	55,00	57,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	40,25	8,05
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	43,50	8,70
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	35,00	6,13
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	45,00	10,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,700
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,850
						38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			766,560
71	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (k=4) Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			53,180
						26,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			510,528
72	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (12mm) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			463,744 85,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	55,00	75,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	295,00	312,85
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	19,20	20,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	43,50	43,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 451,943
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,032
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2			52,698 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			505,901
75	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,135 7,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	55,00	7,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	32,00	0,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	31,25	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	30,50	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,406
76	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			66,555 47,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	55,00	47,85
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	31,25	3,13
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	30,50	3,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,866
		3.2. Reparatii - retea electrica				
77	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc			3,300 3,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	55,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3,300
78	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie cu diametrul peste 20 mm, montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m			4,400 4,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	55,00	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,200
79	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			89,154 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	1111000100020-12864	Intrerupator dublu	buc	1,0000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,154
80	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara	buc			99,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			993,050
81	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza telefon	buc			84,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101-12866	Priza telefon	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,305
82	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza internet	buc			84,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101-12867	Priza internet	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,305
83	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m			70,012 31,350
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	55,00	31,35
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	35,75	36,82
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,30	1,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,035
		4. Biroul 235				
		4.1. Lucrari de reparatie				
84	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau	m2			19,725

1	2	3	4	5	6	7
		semilavabila				17,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	55,00	17,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	27,50	0,83
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			825,491
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri ferestre)	m2			16,100
						14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74,060
86	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			32,965
						29,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	55,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	55,00	14,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,60	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			537,989
87	CN53A	Aplicare solutie antifungi	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,430
88	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			56,206
						46,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,00	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			646,369
89	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			135,563
						81,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirrmitteli)	kg	0,3000	25,74	7,72
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			623,590
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			237,244
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			37,167

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 726,401
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			237,244
93	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2			198,650
						0,000
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	180,00	198,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,65
		Cheltuieli directe	lei			8 313,503
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,698
						30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			2 447,823
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,850
						38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			1 303,152
96	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (k=4) Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			53,180
						26,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			867,898
97	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (12mm) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			463,744
						85,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	55,00	75,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	295,00	312,85

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	19,20	20,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	43,50	43,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			7 568,304
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,107
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			83,354
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2			52,698
						30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			860,031
100	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,135
						7,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	55,00	7,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	32,00	0,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	31,25	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	30,50	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			63,947
101	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			66,555
						47,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	55,00	47,85
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	31,25	3,12
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	30,50	3,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			146,421
		4.2. Reparatii - retea electrica				
102	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie cu diametrul peste 20 mm, montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m			4,400
						4,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	55,00	4,40
		Cheltuieli directe	lei			13,200
103	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara	buc			99,305
						24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 489,575
104	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza telefon	buc			84,305
						24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335101-12866	Priza telefon	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			252,915
105	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza internet	buc			84,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101-12867	Priza internet	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			252,915
106	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m			70,012 31,350
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	55,00	31,35
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	35,75	36,82
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,30	1,34
		Cheltuieli directe	lei			210,035
		5. Biroul 235A				
		5.1. Lucrari de reparatie				
107	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,725 17,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	55,00	17,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	27,50	0,82
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			655,659
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,100 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			37,030
109	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			32,965 29,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	55,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	55,00	14,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,60	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			264,709
110	CN53A	Aplicare solutie antifungi	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			20,430
111	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul	m			56,206

1	2	3	4	5	6	7
		tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				46,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,00	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			323,185
112	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			135,563
						81,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	25,74	7,72
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
		Cheltuieli directe	lei			311,795
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			181,521
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,167
						30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 320,910
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			181,521
116	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2			198,650
						0,000
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	180,00	198,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,65
		Cheltuieli directe	lei			6 603,126
117	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,698
						30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 872,887
118	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			79,850

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			638,800
119	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (k=4) Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			53,180 26,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			425,440
120	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (12mm) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			463,744 85,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	55,00	75,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	295,00	312,85
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	19,20	20,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	43,50	43,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			3 709,953
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			40,860
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2			52,698 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			421,584
123	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m			9,135 7,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	55,00	7,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	32,00	0,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	31,25	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	30,50	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,406
124	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			66,555 47,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	55,00	47,85
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	31,25	3,12
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	30,50	3,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,833
		5.2. Reparatii - retea electrica				
125	RpEA11D	Demontari tuburi din IPE-PVC si PEL sau elemente de protectie cu diametrul peste 20 mm, montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m			4,400 4,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	55,00	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,200
126	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			99,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101-12965	Priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			496,525
127	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza telefon	buc			84,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101-12866	Priza telefon	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,305
128	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza internet	buc			84,305 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101-12867	Priza internet	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,305
129	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m			70,012 31,350
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	55,00	31,35
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	35,75	36,82
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,30	1,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,035
		6. Biroul 235 Coridor				

1	2	3	4	5	6	7
		6.1. Lucrari de reparatie				
130	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,725 17,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	55,00	17,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	27,50	0,82
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			321,518
131	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,100 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,030
132	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			23,100 23,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,580
133	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (inclusiv plinte)	m2			32,965 29,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	55,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	55,00	14,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,60	0,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125,267
134	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofula si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			975,590 99,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	55,00	80,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	55,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	835,00	835,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,50	3,02
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	20,16	9,07
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	130,00	28,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 795,085
135	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			56,206 46,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,00	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			325,995
136	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			135,563 81,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,74	7,72

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
		Cheltuieli directe	lei			314,506
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,108
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			95,000
138	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,167
						30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			691,303
139	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "tapet" si "clei")	m2			198,650
						0,000
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	180,00	198,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,65
		Cheltuieli directe	lei			3 237,995
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,698
						30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			980,183
141	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,850
						38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			303,430
142	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (k=4) Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			53,180
						26,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			202,084
143	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (12mm) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			463,744 85,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	55,00	75,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	295,00	312,85
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	19,20	20,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	43,50	43,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 762,228
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,108 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19,409
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2			52,698 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,252
146	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (usa debara)	m2			86,083 55,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,00	8,10
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	33,50	4,02
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	41,20	4,94
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,70	7,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,383
		6.2. Reparatii - retea electrica				
147	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari: unipolare (intrerupatoare)	buc			3,300 3,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	55,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,600
148	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			89,154 24,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	1111000100020-12987	Intrerupator dublu	buc	1,0000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,20	4,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			178,308
		7. Bloc sanitar et.4				
149	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			88,795 88,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			623,164
150	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea plăcii de 12,5 mm, aplicată pe zidărie de cărămidă, sau b.c.a. , în încăperi cu umiditate normală (pe suprafețe netede) Material marunt=1,020	m2			156,369 38,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	4,55	1,86
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	8,30	16,93
	2662102700203	Placă normală de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	65,00	69,62
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	4,80	29,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			112,586
151	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2			5,107 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			39,532
152	CI06C	Placaj din faină smaltuită, nesmaltuită, mată sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			285,625 134,750
	7132010010900	Faianț	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Plăci tip faianță	m2	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,50	7,09
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianță	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		Cheltuieli directe	lei			2 210,737
		8. Lucrări de evacuare deseuri				
153	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t			68,750 68,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	55,00	13,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	55,00	55,00
		Cheltuieli directe	lei			721,875
154	TsH92A	Încărcarea în auto gunoi	t			74,800 74,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	55,00	74,80
		Cheltuieli directe	lei			785,400
155	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 10 km	t			36,400 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
		Cheltuieli directe	lei			382,200

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.